
 

Delibera della Giunta Regionale n. 477 del 08/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   DISCIPLINARE PER LO SVOLGIMENTO DEGLI ESAMI FINALI PER IL

CONSEGUIMENTO DI QUALIFICAZIONI PROFESSIONALI DI CUI AL REPERTORIO

REGIONALE DEI TITOLI E DELLE QUALIFICAZIONI DELLA REGIONE CAMPANIA IN

ESITO A PERCORSI FORMATIVI FORMALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che: 

a) con Deliberazione di G.R. n. 415 del 10/09/2019 è stato approvato il nuovo “Disciplinare per lo

svolgimento  degli  esami  finali  per  il  conseguimento  di  Qualificazioni  Professionali  di  cui  al

Repertorio Regionale dei Titoli e delle Qualificazioni della Regione Campania, in esito a percorsi

formativi formali”, ex Allegato A parte integrante e sostanziale del medesimo atto;

b) ai sensi del vigente comma 4 dell’art. 40 della Legge regionale n. 14/2009,  la D.G.R. n. 415/2019,

comprensiva  degli  allegati,  è  stata  trasmessa  in  data  18/09/2019  alla  competente  “Commissione

consiliare permanente”;  

PRESO ATTO che con nota prot. 0018518 del 02/10/2019 la Presidente del Consiglio Regionale della

Campania ha trasmesso il parere favorevole espresso dalla VI Commissione Consiliare Permanente nella

seduta dell’1 ottobre 2019, in ordine alla Delibera di G.R. n. 415 del 10/09/2019, contrassegnata dal

numero di Reg. Gen. 858/II; 

RITENUTO pertanto di: 

a) dover  approvare  in  via  definitiva  il  “Disciplinare  per  lo  svolgimento  degli  esami  finali  per  il

conseguimento  di  Qualificazioni  Professionali  di  cui  al  Repertorio  Regionale  dei  Titoli  e  delle

Qualificazioni della Regione Campania, in esito a percorsi formativi formali”, oggetto di D.G.R. n.

415 del 10/09/2019; 

b) dover approvare in via definitiva il format di “Certificato di Qualificazione Professionale”, oggetto di

D.G.R. n. 415 del 10/09/2019; 

VISTI:

 gli artt. 117 e 118 della Costituzione;

 il D. Lgs. 13/2013; 

 il Decreto Interministeriale 30/06/2015, n. 166;

 gli artt. 40 e 54 della L.R. 14/2009 e ss.mm.ii.; 

 l’art. 56 dello Statuto regionale;

 l’art. 12 del Regolamento regionale 2 aprile 2010 n. 9 come modificato dal Regolamento regionale

18 settembre 2018 n.7; 

 la D.G.R. 223/2014;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



 la D.G.R. 314/2016;

 la D.G.R. 449/2017; 

 la D.G.R. 415/2019;

 il parere della VI Commissione Consiliare Permanente - prot. 0018518 del 02/10/2019. 

Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  approvare  in  via  definitiva  il  “Disciplinare  per  lo  svolgimento  degli  esami  finali  per  il

conseguimento  di  Qualificazioni  Professionali  di  cui  al  Repertorio  Regionale  dei  Titoli  e  delle

Qualificazioni della Regione Campania, in esito a percorsi formativi formali”, oggetto di D.G.R. n.

415 del 10/09/2019;

2. di approvare in via definitiva il format di “Certificato di Qualificazione Professionale”, oggetto di

D.G.R. n. 415 del 10/09/2019;

3. di  demandare  agli  Uffici  della  Direzione  per  l'Istruzione,  la  formazione,  il  lavoro  e  le  politiche

giovanili  di  porre  in  essere  tutti  gli  adempimenti  conseguenti  all'approvazione  della  presente

Deliberazione;

4. di  trasmettere  il  presente  atto  all’Assessora  al  ramo,  all'Autorità  di  Gestione  del  Fondo  Sociale

Europeo, al B.U.R.C. e Regione Casa di Vetro per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019


	BURC n. 60 del  14 Ottobre 2019

